
 
ROMÂNIA 

JUDETUL VASLUI 
CONSILIUL LOCAL 

E – mail: contact@bogdanita.ro    -secretar@bogdanita.ro 
 

Tel.  0235/428802; Tel. / fax 0235/428860  
 

HOTARAREA NR.30 
privind aprobarea “Planului de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2016” 

 
 având în vedere : 

 expunerea de motive prezentată de primarul comunei Bpgdanita , judeţul 
Vaslui, cu privire la “Programului de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 
2015”; 
 în conformitate cu art. 13 din ordinul nr. 7660/2006 privind aprobarea 
instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a funcţiilor publice; 
 în conformitate cu prevederile art. 23 din Legea nr. 188/1999 privind 
Statutul funcţionarilor publici, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

-prevederile Ordonantei de Urgenta nr. 77/2013 pentru stabilirea unor 
masuri privind asigurarea functionalitatii administratiei publice locale, a 
numarului de posturi si reducerea cheltuielilor la institutiile si autoritatile publice 
din subordinea, sub autoritatea sau in coordonarea Guvernului ori a ministerelor; 
  în temeiul art.38, alin.(b) şi art.46, din Legea 215/2001 privind 
administraţia publică locală modificată şi completată de Legea nr. 286/2006 ; 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOGDANITA, JUDETUL VASLUI 
HOTARASTE : 

 Art.1. Se aprobă “Planul de ocupare a funcţiilor publice pentru anul 2016” 
conform machetei la prezenta   hotărâre. 
           Art.2.  Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotararei se insarcineaza 
primarul comunei Bpgdanita, judetul Vaslui. 
    

Bogdanita -15 decembrie- 2015                            
CONTRASEMNEAZĂ 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                     S E C R E T A R, 
Consilier,  
       MIHAI POPA                                                                Vergil  Ursu 
 

mailto:contact@bogdanita.ro
mailto:-secretar@bogdanita.ro


          
      Anexa la  Hotararea nr.30/2015  
 Functia publica Nr. maxim 

de functii 
publice 

Nr. de 
functii 
publice 
ocupate 

Nr. de 
functii 
publice 
vacante 

Nr.maxim 
de functii 
publice 

care vor fi 
infinţate  

Nr. maxim 
de functii 
publice 
supuse 

reorganiz
ării 

Nr. maxim 
de functii 
publice 

rezervate 
promovăr

ii 

Nr. maxim 
de functii 
publice 

rezervate 
promovăr
ii rapide 

Nr.maxim 
de functii 
publice 

care vor fi 
ocupate 

prin 
recrutare 

1 secretar al comunei 1 1       
 Total categoria functionari publici de conducere 1 1       

 consilier clasa I grad  asistent 1 1   1    

 consiliuer clasaI grad.principal    1  1   

 inspector clasa I grad profesional principal 1  1     1 
 Total functii publice clasa I 2 1 1 1 1 1  1 
 referent clasa III-superior 1 1       
 referent III-asistent 1 1  1  1   
 referent clasa III -debutant 1 1   1    
 Total functii publice clasa III 3 3  1 1 1   
 Total functii publice executie 5 4 1 2 2 2  1 

 Total functii publice 6 5 1 2 2 2  1 

 PRESEDINTE DE SEDINTA.     SECRETAR,   

 POPA MIHAI    VERGIL URSU    


